

# ÅRSREDOVISNING

och

# KONCERNREDOVISNING

för

## Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- kassaflödesanalys	8
- noter	9
- underskrifter	19

Undertecknad styrelseledamot i Familjen Stendahl Holding AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämma den 29 juni 2023. Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Lilla Edet 2023-06-29



Åke Stendahl

**ÅRSREDOVISNING**  
**och**  
**KONCERNREDOVISNING**  
**för**  
**Familjen Stendahl Holding AB**  
Org.nr. 559097-9513

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- kassaflödesanalys	8
- noter	9
- underskrifter	19

**FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

**Verksamheten**

Bolaget är sedan januari 2017 moderbolag till Stendahls Bil AB orgnr 556062-4446.

Stendahls Bil AB är ett familjeägt bilhandelsföretag med säte i Lilla Edet. Företaget finns representerat i Lilla Edet, Älvängen och Stenungsund. Sedan 1955 har företaget utvecklats till en bilpartner för både företag och privatpersoner med ett starkt varumärke på den lokala marknaden. Stendahls Bils varumärke byggs genom nöjda kunder tack vare alla medarbetares medverkan i den dagliga kontakten med kunder, leverantörer och kollegor.

Stendahls Bil är auktoriserad återförsäljare av Volvo, Renault och Dacia personbilar och lätta transportbilar med ett marknadsområde som omfattar kommunerna Lilla Edet, Ale, Stenungsund, Tjörn och Orust. Som ett led i verksamheten bedrivs även omfattande handel med begagnade personbilar och lätta transportbilar.

Verkstäderna inom Stendahls Bil är auktoriserade för service och reparationer av Volvo, Renault, Dacia och Polestar. Service och reparationer utförs enligt tillverkarnas anvisningar med originaldelar av utbildad personal med rätt kompetens och utrustning. Utöver service och reparationer erbjuds tjänster som skadeverkstad, lack, däckhotell, glasbyten, bilvård, bildelar och tillbehör.

Verksamhet bedrivs dels i egna fastigheter i Lilla Edet och Stenungsund men även i förhyrda lokaler både i Lilla Edet, Stenungsund och i Älvängen. Det kan härvid noteras att delar av de hyrda lokalerna i Stenungsund ägs och förvaltas av intresseföretaget Munkeröds Fastighetsaktiebolag, i vilket moderbolaget äger 50 % samt Munkeröd 163 AB där Moderbolaget äger 100%. Hyrda lokaler i Lilla Edet ägs av bolagets ägare. Lokalerna i Älvängen ägs av Fastighets AB Svenstorp 1:172 som är dotterbolag till moderbolaget.

Företagets säte är Lilla Edet.

**Flerårsjämförelse\*, koncernen**

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	551 765 037	497 299 036	472 381 515	458 165 919	452 596 217
Res. efter finansiella poster	18 457 158	20 297 787	16 274 274	11 595 073	9 004 095
Res. i % av nettoomsättningen	3,34	4,08	3,44	2,53	1,98
Balansomslutning	230 730 140	213 273 721	222 393 684	219 408 051	204 569 751
Soliditet (%)	40,82	38,70	32,12	26,66	24,77
Kassalikviditet (%)	50,64	57,93	38,89	28,07	

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

**Flerårsjämförelse\***

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	0	0	0	0	0
Res. efter finansiella poster	3 200 000	3 000 000	4 990 750	0	4 000 000
Res. i % av nettoomsättningen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Balansomslutning	13 865 745	14 794 170	13 193 269	3 600 000	7 000 000
Soliditet (%)	48,97	44,54	65,11	100,00	100,00
Kassalikviditet (%)	17,36	32,01	0,00	0,00	0,00

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

**Året i sammandrag**

År 2022 är starkt präglad av stora förändringar och det är en mängd faktorer som påverkat verksamheten. Bilparkens snabba elektrifiering som både skapat möjligheter att pröva och bevisa företagets och medarbetarnas förmåga till snabb anpassning när omvärlden förändras snabbt. Rysslands invasion av Ukraina har skapat oro bland många kundgrupper och medfört förlängda leveranstider av komponenter som tillverkats i Ukraina. Komponentbristen var efter Coronapandemin redan påtaglig och förvärrades vid invasionen. Generalagenterna har haft omstruktureringar vilket påverkat det dagliga arbetet. Svensk Volvohandel har dessutom bytt ekonomisystem vilket belastat den administrativa avdelningen väldigt mycket. Trots många förändringar har hela verksamheten har kunnat bedrivas effektivt och smidigt. Att Stendahls Bil under många år fokuserat på att digitalisera verksamheten och en gemensam ambition att ständigt ha nöjda kunder har resulterat i att 2021 och 2022 blev ett par av företagets bästa år. Elektrifieringen av bilarna ökade i snabb takt både från våra generalagenter men också efterfrågan från kunderna. Detta ser Stendahls Bil som en efterlängtd förändring men innebär också nya utmaningar i arbetssätt, kommunikation och infrastruktur.

# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### FORTSATT FÖRTROENDE FRÅN RENAULT

Under 2022 blev alla Sveriges Renault-återförsäljare åter uppsagda på grund av en väsentlig omstrukturering i Renault-handlarnätet vilket innebär att ett flertal säljställen lades ner och andra bytte ägare runt om i Sverige. I december 2022 fick Stendahls Bil en avsiktsförklaring att Renault vill förnya avtalet med oss. Nytt avtal tecknades i maj 2023.

### FÖRVÄRV BILIA STENUNGSUND

Den 28 maj 2022 förvärvade Stendahls Bil Bilia Stenungsunds verksamhet på Doterödsvägen 40. Det innebär att Stendahls Bil utökar sin verksamhet med en till Serviceverkstad, en bilhall och en Tanka-station. Anläggningen har en personalstyrka på 11 personer. Stendahls Bil hyr fastigheten av fastighetsbolaget Balder. I och med förvärvet har Stendahls Bil lyckats med det långsiktiga målet att förtroende från generalagenterna att enskilt ta hand om marknadsområdet Stenungsund, Tjörn och Orust.

### HÅLLBARA INVESTERINGAR

Under 2022 färdigställdes renoveringen av kund och personalutrymmen på verkstaden i Lilla Edet och under juli byttes lackboxen ut. I samband med det installerades det dessutom fjärrvärme i båda fastigheterna på Göteborgsvägen. Det innebär att företaget helt har lämnat uppvärmning via förbränningsolja och inverterat i både mer klimatsmart men också mer effektiv hantering av värme och energi för båda fastigheterna.

### KUNDNÖJDHETSFOKUS

Stendahls Bil fortsatte under 2022 att anpassa arbetssätten och erbjudandet efter nya kundbehov med stort fokus på att underlätta våra kunders vardag på distans. Det gjordes genom att förenkla, förbättra och utöka vår tillgänglighet online, via digitala kanaler och telefoni. Som ett led i att skapa ännu bättre tillgänglighet och service för våra kunder har vi fortsatt att utveckla kundsupport-teamet vars uppgift är att: Hjälpa kunder hitta rätt svar, person eller lösning ännu enklare, oavsett affärsområde, lokalisering eller kanal.

### BILFÖRSÄLJNING

Fordonsförsäljningen av nya bilar minskade något mot 2021, med ett stort fokus på elektrifierade bilar. Även försäljningen av begagnade bilar minskade något mot 2021 i antal men med bättre bruttovinster. Historiskt sett har Bilförsäljningen i Lilla Edet levererat mer bilar men under 2022 har Stenungsund gått om och levererade fler bilar än Lilla Edet.

### SERVICEMARKNAD

Den långsiktiga satsningen på att effektivisera både flöde och arbetsmiljö på verkstadssidan har fortsatt under 2022, vilket inneburit både direkt tagna kostnader och investeringar i anläggningstillgångar. Kundnöjdheten är fortfarande mycket hög, där man i flera olika mätningar oftast, finns bland de 5 bästa i landet.

Verkstäderna har haft en bra beläggning men har haft mycket sjukfrånvaro resultatet har därför minskat något under 2022.

### FÖRVÄRV AUTO-CAR

Vid årsskiftet 2021/2022 förvärvade Stendahls Bil allbilsverkstaden Auto-Car i Lilla Edet AB. Auto-Car är en väletablerad Mekonomen verkstad som kompletterar Stendahls Bils övriga verksamhet på ett bra sätt och utökar företagets möjlighet att skapa långsiktiga kundrelationer.

### Framtida utveckling

Stendahls Bil är sedan lång tid etablerad som den ledande auktoriserade Volvo- och Renaulthandlaren i Lilla Edet och Stenungsund med närliggande områden. Detta har uppnåtts tack vare långsiktigt och målmedvetet arbete med fokus på personligt engagemang, kvalitet, service och ansvar, samt med fräscha och väl anpassade anläggningar både i Lilla Edet, Stenungsund och i Älvängen.

### UTÖKAT FOKUS PÅ HÅLLBARHET

Stendahls Bil fortsätter kommande år att investera, arbeta och utveckla vårt hållbarhets- och kvalitetsarbete. Närmast ligger investeringar i solceller på fastigheten på Munkerödsvägen i Steunungsund och utvärderingar kommer dessutom göras på övriga fastigheter.

### EFFEKTIVISERING & OPTIMERING

Stendahls Bils kommer att behöva effektivisera och optimera verksamheten för att framtidssäkra affären, arbetsflöden och arbetssätt. Det för att kunna möta snabba förändringar och addera fler affärsområden. För att möjliggöra det behöver företagen investera i kunskap och digitalaverktyg som förbättrar, förtydligar och effektiviserar interna och externa informationsflöden.

### KUNDUPPLEVELSEINVESTERINGAR

Under kommande år kommer Stendahls bil att uppdatera alla anläggningar så att de uppfyller de krav och rekommendationer våra generalagenter har på våra fastigheter och arbetssätt. Stendahls Bils ambition är att överträffa våra kunders förväntningar och det vill vi göra oavsett om de möter oss digitalt eller fysiskt.

2023072607429

# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

Fordonsmarknaden som helhet är en mogen bransch med hård konkurrens om kunderna. Samtidigt bibehåller både Volvo- och Renault sina placeringar mycket väl bland de mest sålda bilarna. Stendahls Bil har fortfarande fördelen av att verka i ett geografiskt område där bilen under översiktlig framtid kommer att vara det naturliga transportmedlet. Samtliga kommuner har en stadig tillväxt med stort antal nyinflyttade och med det ett ökande kundunderlag hos både privatpersoner och företag.

## Miljöpåverkan

Stendahl Bil AB innehar tillstånd för hantering av brandfarlig vara. I övrigt bedrivs inom koncernen ingen verksamhet som omfattas av tillståndsplikt. Bolaget bedriver även anmälningspliktig verksamhet avseende hantering av olja, biltvätt och farligt avfall.

## Förändringar i eget kapital, koncern

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 000 000	0	81 554 573	0	82 554 573
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:					
Utdelning till aktieägare		0	-3 000 000	0	-3 000 000
Årets resultat			14 631 298	0	14 631 298
Belopp vid årets utgång	1 000 000	0	93 185 871	0	94 185 871

## Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 000 000	0	2 590 750	3 000 000	5 590 750
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:					
Utdelning till aktieägare			3 000 000	-3 000 000	0
Årets vinst			-3 000 000		-3 000 000
Belopp vid årets utgång	1 000 000	0	2 590 750	3 200 000	5 790 750

## Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står balanserad vinst	2 590 750
årets vinst	3 200 000
	<u>5 790 750</u>

Styrelsen föreslår att till aktieägarna utdelas	3 000 000
i ny räkning överföres	2 790 750
	<u>5 790 750</u>

## Förslag till beslut om vinstutdelning

Styrelsen föreslår att utdelning lämnas med 3 000 000,00 kr. vilket motsvarar 300,00 kr. per aktie.

Styrelsen föreslår att utbetalning av utdelningen skall ske i omedelbar anslutning till årsstämman.

Styrelsen anser att den föreslagna vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet samt bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Yttrandet ska ses mot bakgrund av den information som framgår av årsredovisningen. Företagsledningen planerar inga väsentliga förändringar av befintlig verksamhet så som väsentliga investeringar, försäljningar eller avveckling.

Hänsyn har även tagits till de krav som koncernverksamhetens art, omfattning och risker ställer på koncernens egna kapital samt till koncernens konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

2023072607430

# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

## RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>					
Nettoomsättning	3, 4	551 765 037	497 299 036	0	0
Övriga rörelseintäkter	5	<u>7 828 736</u>	<u>7 540 637</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		559 593 773	504 839 673	0	0
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Handelsvaror		-461 936 344	-413 781 956	0	0
Övriga externa kostnader	6, 7	-25 710 085	-23 006 451	0	0
Personalkostnader	8	-47 642 696	-41 945 939	0	0
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-4 461 561</u>	<u>-4 354 747</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		-539 750 686	-483 089 093	0	0
<b>Rörelseresultat</b>		19 843 087	21 750 580	0	0
<b>Resultat från finansiella poster</b>					
Resultat från andelar i koncernföretag		0	0	3 000 000	3 000 000
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		200 000	0	200 000	0
Ränteintäkter		443 975	412 365	0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-2 029 904</u>	<u>-1 865 158</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		-1 385 929	-1 452 793	3 200 000	3 000 000
<b>Resultat före skatt</b>		18 457 158	20 297 787	3 200 000	3 000 000
Skatt på årets resultat	9	<u>-3 825 860</u>	<u>-4 191 573</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>14 631 298</b>	<b>16 106 214</b>	<b>3 200 000</b>	<b>3 000 000</b>

2023072607431



# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

## BALANSRÄKNING

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31

Not

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital, koncern

Aktiekapital	1 000 000	1 000 000		
Annat eget kapital inklusive årets resultat	93 185 871	81 554 573		
<b>Summa eget kapital, koncern</b>	<b>94 185 871</b>	<b>82 554 573</b>		

#### Eget kapital, moderföretag

##### Bundet eget kapital

Aktiekapital	22		1 000 000	1 000 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>			<b>1 000 000</b>	<b>1 000 000</b>

##### Fritt eget kapital

Balanserat resultat			2 590 750	2 590 750
Årets resultat			3 200 000	3 000 000
<b>Summa fritt eget kapital</b>			<b>5 790 750</b>	<b>5 590 750</b>

##### Summa eget kapital, moderföretag

6 790 750 6 590 750

#### Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld	19	9 009 582	8 465 138	0	0
<b>Summa avsättningar</b>		<b>9 009 582</b>	<b>8 465 138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	24	32 354 602	34 561 354	0	0
Skulder till koncernföretag		0	0	3 203 420	3 203 420
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>32 354 602</b>	<b>34 561 354</b>	<b>3 203 420</b>	<b>3 203 420</b>

#### Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit	25	5 250 240	0	0	0
Skulder till kreditinstitut		7 206 752	2 206 752	0	0
Förskott från kunder		669 205	391 365	0	0
Leverantörsskulder		56 178 543	62 474 834	0	0
Aktuell skatteskuld		1 736 501	2 539 781	0	0
Övriga skulder		10 340 275	6 200 306	3 871 575	5 000 000
Uppl. kostn och förutbet. intäkter	26	13 798 569	13 879 618	0	0
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>95 180 085</b>	<b>87 692 656</b>	<b>3 871 575</b>	<b>5 000 000</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

230 730 140 213 273 721 13 865 745 14 794 170

2023072607433

**Familjen Stendahl Holding AB**

Org.nr. 559097-9513

**KASSAFLÖDESANALYS**

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat	3	19 843 087	21 750 580	0	0
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		4 461 561	4 354 747	0	0
Erhållen ränta m.m.		443 975	412 365	0	0
Erlagd ränta		-2 029 904	-1 865 158	0	0
Betald inkomstskatt		-4 084 951	-2 504 121	0	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>18 633 768</b>	<b>22 148 413</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-22 132 444	1 337 735	0	0
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-14 914 824	7 951 392	0	0
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-4 099 161	-2 332 253	928 425	-201 802
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		-6 296 291	-18 566 874	0	0
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		4 336 760	-1 166 085	-1 128 425	5 000 000
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-24 472 192</b>	<b>9 372 328</b>	<b>-200 000</b>	<b>4 798 198</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>					
Förvärv av balanserade utgifter för forskning m.m.	10	-872 736	-156 022	0	0
Förvärv av rörelse		-2 174 466	0	0	0
Förvärv av goodwill	11	0	0	0	0
Förvärv av byggnader och mark	12, 13	-646 774	-40 000	0	0
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	14	-1 928 331	-522 385	0	0
Överlåten pågående nyanläggning		3 367 785	0	0	0
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		-128 549	-2 159 961	0	0
Utdelning från koncernföretag		0	0	3 000 000	3 000 000
Försäljning av andelar i koncernföretag	16	0	0	0	0
Utdelning från intresseföretag		200 000	0	200 000	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-2 183 071</b>	<b>-2 878 368</b>	<b>3 200 000</b>	<b>3 000 000</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>					
Ändring kortfristiga finansiella skulder		10 250 240	0	0	0
Amortering långfristiga lån		-2 206 752	0	0	-2 798 198
Utbetald utdelning		-3 000 000	-5 000 000	-3 000 000	-5 000 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>5 043 488</b>	<b>-5 000 000</b>	<b>-3 000 000</b>	<b>-7 798 198</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>		<b>-21 611 775</b>	<b>1 493 960</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvida medel vid årets början		25 259 801	10 172 905	0	0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>3 648 026</b>	<b>25 259 801</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

2023072607434

**NOTER****Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

*Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

*Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

*Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Koncernens intäkter härrör dels från försäljning av nya och begagnade nya fordon och dels från verkstadsintäkter, med vilket avses såväl försäljning av reservdelar som utförda arbeten. Främst vad avser försäljning av nya fordon kan tiden mellan avtal och leverans vara väsentlig. All fordonsförsäljning redovisas först när äganderätten, och risken, överförs till köparen. Förekommande förskott avseende beställda fordon redovisas som skuld i balansräkningen under posten Förskott från kunder. Utförda verkstadsarbeten utförs såväl till löpande räkning som till fast pris. Den senare delen avser dock endast mindre belopp. Samtliga på bokslutsdagen pågående verkstadsarbeten hanteras därför av praktiska skäl som uppdrag till löpande räkning och redovisas i den takt arbete utförs och till det pris som bedöms kunna faktureras. Intäktsförda men ej fakturerade belopp avseende verkstadsarbeten ingår i posten Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter. Härutöver tillhandahålls även så kallade trygghetsavtal, innebärande att kunder mot fast och förskottsbelagd månatlig avgift erhåller planerad service mm på sin köpta bil. Avtalen sträcker sig normalt över flera år, och intäktsförs successivt i takt med att planerat arbete utförs.

*Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas: Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Byggnader	20-75
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10
Inventarier, verktyg och maskiner	5-10

*Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
IT-system	5

*Finansiella instrument*

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

*Leasing*

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden. Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden i moderbolagets redovisning såsom operationell leasing.

**NOTER***Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

*Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

*Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

*Ersättningar till anställda**Pensioner**Avgiftsbestämda pensionsplaner*

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

*Koncernredovisning**Dotterföretag*

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse.

Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

**NOTER****Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses rimliga vid den tid bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder som annars inte framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

**UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER****Noter till resultaträkningen****Not 3 Nettoomsättning****Koncernen****2022****2021****Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren**

Försäljning PV	463 828 107	439 603 053
Uthyrning och leasing	536 567	634 359
Verkstäder	64 262 691	49 044 666
Reservdelar och butik	21 888 899	6 195 233
Övrigt	343 675	940 687
Hysesintäkter	905 098	881 038
	<u>551 765 037</u>	<u>497 299 036</u>

**Not 4 Inköp och försäljning inom koncernen**

Koncernintern försäljning har ej förekommit förutom debitering av hyra från koncernens fastighetsbolag vilken under räkenskapsåret uppgår till 1 392 TSEK, denna är försäljning är eliminerad i koncernredovisningen.

**Not 5 Övriga rörelseintäkter****Koncernen****2022****2021****Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag**

Förmedlingsprovisioner	6 783 265	6 852 172
Provisionsintäkter mm	252 116	245 835
Anställningsstöd mm	388 092	535 092
Övrigt	405 263	4 248
	<u>7 828 736</u>	<u>7 637 347</u>

**NOTER****Not 6 Leasingavtal - Operationell leasing  
leasetagare****Koncernen****2022****2021**Under året har företagets  
leasingavgifter  
uppgått till

5 895 443

3 710 453

Framtida minimileasingavgifter för  
icke uppsägningsbara leasingavtal,  
förfaller till betalning enligt  
följande:

Inom 1 år

4 291 843

2 386 505

Mellan 2 till 5 år

17 167 3729 556 018

21 459 215

11 942 523

**Not 7 Ersättning till revisorer****Koncernen****2022****2021*****BDO Göteborg AB***

Revisionsuppdrag

255 000

220 000

Skatterådgivning

5 000

0

Övriga tjänster

20 000

20 000

280 000240 000

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

**NOTER**

2023072607439

Not 8	Personal	<b>Koncernen</b>		<b>Moderbolaget</b>	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b><i>Medelantalet anställda</i></b>				
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
	Medelantal anställda har varit	84,00	73,00		
	varav kvinnor	12,00	13,00		
	varav män	72,00	60,00		
	<b><i>Löner, ersättningar m.m.</i></b>				
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:				
	Styrelsen:				
	Löner och ersättningar	2 328 238	1 989 234		
	Pensionskostnader	683 798	682 840		
		<u>3 012 036</u>	<u>2 672 074</u>		
	Övriga anställda:				
	Löner och ersättningar	30 903 936	28 499 632		
	Pensionskostnader	701 966	421 055		
		<u>31 605 902</u>	<u>28 920 687</u>		
	Sociala kostnader	11 865 711	10 757 522		
	Summa styrelse och övriga	<u>46 483 649</u>	<u>42 350 283</u>		
	<b><i>Könsfördelning i styrelse och företagsledning</i></b>				
	Antal styrelseledamöter	7	7	1	1
	varav kvinnor	1	1	0	0
	varav män	1	1	1	1
	Antal övriga befattningshavare	1	1	0	0
	varav kvinnor	0	0	0	0
	varav män	1	1	0	0

# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

## NOTER

Not 9	Skatt på årets resultat Koncernen	2022	2021
	Aktuell skatt	-3 281 416	-3 662 499
	Uppskjuten skatt	-544 444	-529 074
		<u>-3 825 860</u>	<u>-4 191 573</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	18 457 158	20 297 787
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	-3 802 175	-4 181 344
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-7 456	-39 815
	Ej skattepliktiga intäkter	1 247	64 835
	Skattemässiga justeringar	53 640	51 744
	Schablonintäkt periodiseringsfond	-22 232	-18 197
	Tillägg på återförd periodiseringsfond	-33 800	-24 831
	Underskottsavdrag som nyttjas i år	14 332	7 780
	Skattereduktion inventarieförvärv	20 373	0
	Förändring Uppskjuten skatt	-49 789	-51 745
	Summa	<u>-3 825 860</u>	<u>-4 191 573</u>
	<b>Moderbolaget</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	3 200 000	3 000 000
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	-659 200	-618 000
	Skatteeffekt av:		
	Ej skattepliktiga intäkter	<u>659 200</u>	<u>618 000</u>
	Summa	0	0

## Noter till balansräkningen

Not 10	Balanserade utgifter för programvara	Koncernen	
		2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	542 388	386 366
	Inköp	<u>872 736</u>	<u>156 022</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 415 124	542 388
	Ingående avskrivningar	-363 653	-323 029
	Årets avskrivningar	<u>-119 676</u>	<u>-40 624</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-483 329</u>	<u>-363 653</u>
	Utgående redovisat värde	931 795	178 735

2023072607440

**NOTER**

**Not 11 Goodwill**

**Koncernen**  
**2022-12-31      2021-12-31**

Ingående anskaffningsvärde	1 880 000	0
Inköp	0	1 880 000
<hr/>		
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 880 000	1 880 000
Årets avskrivningar	-188 000	0
Utgående redovisat värde	1 692 000	1 880 000

**Not 12 Byggnader och mark**

**Koncernen**  
**2022-12-31      2021-12-31**

Ingående anskaffningsvärde	77 767 647	77 727 647
Inköp	0	40 000
<hr/>		
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	77 767 647	77 767 647
Årets avskrivningar	-2 135 152	-2 114 302
Utgående redovisat värde	63 534 805	65 655 745
Redovisat värde byggnader	44 875 385	46 633 249
Redovisat värde markanläggningar	5 530 428	5 893 504
Redovisat värde mark	13 128 992	13 128 992
	<hr/>	<hr/>
	63 534 805	65 655 745

**Taxeringsvärde**

Taxeringsvärdet för bolagets fastigheter:	14 083 000	13 625 000
varav byggnader:	7 431 000	7 431 000

**Not 13 Förbättringsutgifter på annans fastighet**

**Koncernen**

**2022-12-31      2021-12-31**

Ingående anskaffningsvärde	3 746 628	3 391 317
Inköp	646 774	0
Försäljningar/utrangeringar	-628 801	0
Tillfört via förvärv	1 243 226	355 311
<hr/>		
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 007 827	3 746 628
Ingående avskrivningar	-2 215 071	-1 864 192
Försäljningar/utrangeringar	628 801	0
Tillfört via förvärv	0	-186 394
Årets avskrivningar	-150 513	-164 485
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 736 783	-2 215 071
Utgående redovisat värde	3 271 044	1 531 557

2023072607441

# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

## NOTER

### Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

#### Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	20 470 799	20 028 414
Inköp	1 928 331	533 228
Försäljningar/utrangeringar	-2 517 429	-625 956
Tillfört via förvärv	2 819 406	535 113
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 701 107	20 470 799
Ingående avskrivningar	-13 573 204	-11 545 868
Försäljningar/utrangeringar	2 517 682	543 113
Tillfört via förvärv	0	-535 113
Årets avskrivningar	-1 882 432	-2 035 336
Utgående ackumulerade avskrivningar	-12 937 954	-13 573 204
Utgående redovisat värde	9 763 153	6 897 595

### Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

#### Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	5 255 950	3 095 989
Inköp	128 549	2 159 961
Omklassificeringar	-5 255 950	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	128 549	5 255 950
Utgående redovisat värde	128 549	5 255 950

### Not 16 Andelar i koncernföretag

Företag	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde 2022-12-31	Redovisat värde 2021-12-31
<b>Företag</b>				
<b>Organisationsnummer</b>				
<b>Moderbolaget</b>				
<b>Företag</b>				
<b>Organisationsnummer</b>				
Stendahls Bil AB		1 000	1 000 000	1 000 000
556062-4446	Lilla Edet	100,00%		
Munkeröd 163 AB		500	5 789 848	5 789 848
556977-3046	Stenungsund	100,00%		
Munkeröd 1:82 Fastighets AB		100	3 203 420	3 203 420
559077-0185	Lilla Edet	100,00%		
Fastighets AB Svenstorp 1:172 AB		1 000	3 000 001	3 000 001
556473-1072	Ale	100,00%		
			12 993 269	12 993 269

### Uppgifter om justerat eget kapital och resultat

	Eget kapital	Resultat
Stendahls Bil AB	88 250 578	14 573 576
Munkeröd 163 AB	438 375	41 000
Munkeröd 1:82 Fastighets AB	147 921	14 005
Fastighets AB Svenstorp 1:172 AB	4 672 178	6 221

2023072607442

# Familjen Stendahl Holding AB

Org.nr. 559097-9513

## NOTER

### Not 17 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag Koncernen

2022-12-31

2021-12-31

Företag Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Munkeröds Fastighetsaktiebolag 556709-7190	Stenungsund	250 50,00%	200 000	200 000
			<u>200 000</u>	<u>200 000</u>

### Moderbolaget

2022-12-31

2021-12-31

Företag Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Munkeröds Fastighetsaktiebolag 556709-7190	Stenungsund	250 50,00%	200 000	200 000
			<u>200 000</u>	<u>200 000</u>

### Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen

2022-12-31

2021-12-31

Värdepapper	Nom. värde	Antal	Antal
Wayke Holding AB		1	1
Wayke Sweden AB		898	898
		<u>71 391</u>	<u>71 391</u>
		72 391	72 391

### Not 19 Uppskjuten skatt Koncernen

2022-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	13 392 423	0	2 758 842
Obeskattade reserver	29 836 600	0	6 250 740
		<u>0</u>	<u>9 009 582</u>

2021-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	13 510 996	0	2 783 269
Obeskattade reserver	26 130 224	0	5 681 869
		<u>0</u>	<u>8 465 138</u>

### Not 20 Varulager

#### Koncernen

2022-12-31 2021-12-31

#### Färdiga varor och handelsvaror

Bokfört värde 102 930 008 80 797 564

### Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

#### Koncernen

2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda kostnader 936 762 2 020 654  
Upplupna intäkter 602 962 518 969  
1 539 724 2 539 623

2023072607443

**NOTER**

**Not 22 Upplysningar om aktiekapital**

	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvotvärde per aktie</b>
Antal/värde vid årets ingång	10 000	100,00
Antal/värde vid årets utgång	10 000	100,00

**Not 23 Avsättningar**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<i>Uppskjuten skatt</i>		
Redovisat värde vid årets början	8 465 138	7 909 983
Årets avsättningar	544 444	555 155
Redovisat värde vid årets slut	<u>9 009 582</u>	<u>8 465 138</u>

**Not 24 Långfristiga skulder**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderbolaget</b>	
	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Amortering inom 2 till 5 år	8 152 008	9 152 000	0	0
Amortering efter 5 år	24 202 594	25 409 354	3 203 420	3 203 420
	<u>32 354 602</u>	<u>34 561 354</u>	<u>3 203 420</u>	<u>3 203 420</u>

**Not 25 Checkräkningskredit**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	10 000 000	10 000 000

**Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Upplupna löner och semesterlöner	6 044 112	5 109 273
Upplupna sociala avgifter	1 660 811	1 388 058
Övriga upplupna kostnader	3 466 776	4 078 759
Service & Trygghetsavtal	2 626 870	3 303 528
	<u>13 798 569</u>	<u>13 879 618</u>

**Not 27 Disposition av vinst eller förlust**

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står balanserad vinst

årets vinst

Styrelsen föreslår att till aktieägarna utdelas i ny räkning överföres

2 590 750
<u>3 200 000</u>
5 790 750
3 000 000
<u>2 790 750</u>
5 790 750

**NOTER****Not 28 Ställda säkerheter**

<b>Koncernen</b>		
<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>	
Fastighetsinteckningar	45 655 000	45 655 000
Företagsinteckningar	23 000 000	23 000 000
Äganderättsförbehåll i fordon för försäljning	18 769 965	19 785 719
Pantförskrivna leasing och köpeavtal	<u>1 232 244</u>	<u>544 025</u>
Summa ställda säkerheter	88 657 209	88 984 744

**Not 29 Eventualförpliktelser**

<b>Koncernen</b>		
<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>	
Regressansvar för överlåtna lesaingavtal	257 029 403	248 189 808
Regressansvar för överlåtna köpeavtal	115 819 070	124 527 520
Borgensförbindelse	<u>33 227 000</u>	<u>24 715 000</u>
	406 075 473	397 432 328

**Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser har inträffat.

**Not 31 Definition av nyckeltal**

Soliditet  
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Kassalikviditet  
Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfristiga skulder


Lilla Edet 2023-06-29



Åke Stendahl

Vår revisionsberättelse har lämnats den 29 juni 2023.

BDO Göteborg AB



William Ekenfall  
Auktoriserad revisor
